EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 18/2014 – Folha 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 18/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO DE

INFRAÇÃO

1) AGROMIL COM. E

REPRESENTAÇÕES AGRÍCOLAS

LTDA

86.818.614/0001-09 02007.001891/2013-18 704742/D

2) ALMEIDA TRANSPORTES LTDA 12.579.612/0001-60 02007.001885/2013-52 852/E

3) ARAGUARI LOGÍSTICA LTDA 06.232.499/0001-49 02007.001886/2013-05 859/E

4) ARTEMISA AQUICULTURA S.A 07.126.683/0001-77 02007.001831/2013-97 703676/D

5) ASSOCIAÇÃO COMUN. DOS

MOR. DO DISTR. DE GUAJIRU
00.891.128/0001-92 02007.001899/2013-76 703127/D

6) BIOMOL INDÚSTRIA QUÍMICA

LTDA
07.750.240/0001-52 02007.001801/2013-81 704461/D

7) CDGN LOGISTICA S.A. 05.484.996/0011-43 02007.001809/2013-47 704462/D

8) CONSTRUTORA SOUZA REIS

LTDA
09.539.563/0001-27 02007.001794/2013-17 704494/D

9) DANCOR SA INDUSTRIA

MECANICA
33.561.853/0005-85 02007.001934/2013-57 702957/D

10) F DE ASSIS LOPES DOS SANTOS 11.276.139/0001-89 02007.001569/2013-81 703671/D

11) F. de S. COSTA MADEIRAS ME 02.438.313/0001-51 02007.001830/2013-42 703336/D

12) FILATI INDUSTRIA DE MALHAS

S/A
08.823.011/0001-83 02007.002048/2013-41 704533/D

13) FRANCISCO DOS SANTOS 614.396.303-72 02007.001556/2013-10 705204/D

14) FRANCISCO EDSON MAIA 419.354.543-15 02007.001553/2013-78 703634/D

15) INDÚSTRIA DE LOUÇAS

SANITÁRIAS PREMIER LTDA
11.818.950/0001-44 02007.001557/2013-55 703637/D

16) INDUSTRIA DE PREMOLDADOS

ROSSI MOTA LTDA
06.865.022/0001-09 02007.001829/2013-18 704659/D

17) J.GERMANO MACEDO- ME 14.986.964/0001-65 02007.001584/2013-29 705322/D

18) J.GERMANO MACEDO- ME 14.986.964/0001-65 02007.001546/2013-76 705323/D

19) J.GERMANO MACEDO- ME 14.986.964/0001-65 02007.001548/2013-65 705321/D

20) J.GERMANO MACEDO- ME 14.986.964/0001-65 02007.001547/2013-11 705325/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 18/2014 – Folha 2/2

21) J.GERMANO MACEDO- ME 14.986.964/0001-65 02007.001586/2013-18 705324/D

22) JAIME DA SILVA FERREIRA 873.903.453-49 02007.001676/2013-17 705205/D

23) JOAO PAULO BRAGA SOUSA 010.798.383-41 02007.001775/2013-91 705296/D

24) JOAQUIM AUGUSTO DA SILVA 361.600.407-15 02007.001583/2013-84 704599/D

25) JOSE ADEVANDO DE SOUZA 86.989.183/0001-35 02007.001832/2013-31 703675/D

26) JOSE EDY DE SOUZA 63.371.371/0001-08 02007.001827/2013-29 703674/D

27) L C TEIXEIRA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA ME
35.087.519/0001-33 02007.001842/2013-77 722686/D

28) LEONILDA FERNANDES

QUEIROZ
00.115.652/0001-71 02007.001802/2013-25 704458/D

29) MANOEL FEIJÃO DA COSTA 758.928.203-00 02007.001896/2013-32 692998/D

30) MEMP CONSTRUÇÕES LTDA 06.938.660/0001-02 02007.001915/2013-21 702953/D

31) NUTRECO FRI-RIBE NUTRIÇÃO

ANIMAL S.A
10.848.214/0007-61 02007.001913/2013-31 704741/D

32) PATRICIO VIEIRA ALMEIDA 04.293.994/0001-32 02007.001942/2013-01 855/E

33) R & B AQUICULTURA

COMERCIO EXPORTAÇÃO E

IMPORTAÇÃO LTDA

05.919.198/0001-25 02007.001912/2013-97 705365/D

34) R& I COMERCIO DE GLP LTDA.-

ME
69.665.651/0001-05 02007.001879/2013-03 868/E

35) ROSILANE LEITE GONÇALVES

CALDAS
893.953.283-04 02007.001738/2013-82 705207/D

36) SR DISTRIBUIDORA DE

PETROLEO LTDA
04.930.779/0001-03 02007.001884/2013-16 862/E

37) TECNOMAQ INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA
03.633.326/0002-25 02007.001978/2013-87 705366/D

38) TERMACO TERMINAIS MAR DE

CONTAINERS E SERV ACES

LTDA

11.552.312/0001-24 02007.001805/2013-69 704491/D

39) TEXTIL UNIAO S/A 07.971.955/0001-35 02007.001916/2013-75 704743/D

40) USIBRAS USINA BRASILEIRA DE

ÓLEOS E CASTANHA LTDA
08.395.782/0003-89 02007.001911/2013-42 705364/D

41) WBL/NKN - DISTRIBUIÇÃO E

TRANSP.DE BETUMES LTDA
83.325.456/0001-59 02007.001798/2013-03 704497/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 12 de maio de 2014.

José Wilson Uchôa do Carmo

Superintendente do IBAMA no Ceará